
UCHWAŁA Nr  XIX/135/2016 

RADY GMINY ŚWIERZNO 

z dnia 4 listopada 2016 r. 
 

w sprawie opłaty prolongacyjnej  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, 699, 978, 1197, 1269, 1311, 1649, 1923, 1932, z 2016 r. 

poz. 195, 615, 846, 1228, 1579) uchwala się co następuje:  

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Świerzno opłatę prolongacyjną z tytułu odroczenia 

terminu płatności podatków lub rozłożenia na raty zapłaty podatków oraz z tytułu odroczenia 

lub rozłożenia na raty zapłaty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę.  

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę, ogłaszanej na 

podstawie art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa.   

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerzno. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVIII/121/04 Rady Gminy Świerzno z dnia 29 listopada 2004 r.  

w sprawie ustalenia stawki opłaty prolongacyjnej.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 

 

 
 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 57 § 7 Ordynacji podatkowej rada gminy może wprowadzić opłatę prolongacyjną  

w wysokości nie większej niż wysokość obniżonej stawki odsetek za zwłokę – z tytułu 

odroczenia terminu płatności podatku lub rozłożenia na raty zapłaty podatku oraz z tytułu 

odroczenia lub rozłożenia na raty zapłaty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę 

stanowiących dochód gminy.  

Przepis w przytoczonej wersji obowiązuje od dnia 1 stycznia 2016 r.  

W poprzednio obowiązującym stanie prawnym stawka opłaty prolongacyjnej nie mogła 

przekroczyć 50% stawki odsetek za zwłokę (podstawowej).  

Według obecnie obowiązujących przepisów stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej 

stawce odsetek za zwłokę, ogłaszanej na podstawie art.56d ustawy z dnia 19 sierpnia 1997r. –

Ordynacja podatkowa.  

Na terenie Gminy Świerzno opłata prolongacyjna w wysokości 50 % , została wprowadzona 

Uchwałą Nr XVIII/121/2004 Rady Gminy Świerzno z dnia 29 listopada 2004 r. 

Opłata ma na celu zrekompensowanie opóźnienia wpływów środków finansowych do budżetu 

gminy. W projekcie uchwały proponuje się ustalenie wysokości opłaty prolongacyjnej na 

poziomie równym obniżonej stawce odsetek za zwłokę. W konsekwencji proponowana stawka 

zostaje na dotychczasowym poziomie.  

Obniżoną stawkę odsetek za zwłokę ustala Minister Finansów w drodze obwieszczenia. 

Wobec powyższego niniejsza uchwała jest celowa i uzasadniona. 

 


